

Przedpłata

w Krakowie:
 rocznie zhr. 13—
 kwartalnie „ 4—
 miesięcznie „ 1:35
 Na prowincjach:
 rocznie zhr. 20—
 kwartalnie „ 5—
 miesięcznie „ 1:70
 Za granicą:
 w Niemczech miesięcz-
 nie 2— zhr., w innych
 krajach Europy 2:20 zł.
 Numer zwykły 8 ct.
 Niedzielnym 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10 zrana; edycja, przeznaczona wyłącznie na prowincję, wychodzi wieczorem.

Ogłoszenia

Za wiersz 6 ct. Od wy-
 razu w drobnych ogło-
 szeniach 1½ ct.
 w „Nadesłanem“
 Wiersz zwykły 20 ct
 Śluby, nekrologi
 wiersz 40 ct.
 Do działu inseratów
 upelnomocniony
 Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
 nie zwraca.
 Każda zmiana adresu
 20 ct.

Redakcja i Administracja:
 Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
 Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
 Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Biuro inseratowe:
 Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Zbrojenia Anglii a Francja.

Pomimo, że Francja ustąpiła zupełnie w sprawie sporu o Fasodę, do której Anglia nie ma żadnego prawa — a Francja przynajmniej *ius primi occupantis* (prawo tego kto pierwszy zajął), pomimo że rząd francuski nakazał dzielnemu Marchandowi i jego 150 Senegalezom wycofać się z nad Nilu do francuskich posiadłości nad Morzem Czerwonym, — Anglia tak urzędowa jak nieurzędowa dmie w surmę wojenną, prasa angielska, nie wyjmując rządowej, zachowuje się w sposób niesłychanie prowokujący, który utrudnia francuskim mężom stanu ich zadanie wobec tak wrażliwej i zapalnej opinii publicznej Francji; kierujący politycy angielscy wygłaszają mowy pełne gróźb wojennych i brutalnej otwartości nieznaną oddawna w dziejach dyplomacji, a w wydziałach wojny i marynarki oraz w portach wojennych gorączkowa panuje czynność, celem postawienia olbrzymich sił morskich Albionu na stopie wojennej. Do czegoż zmierzają ta gorączka wojenna, skoro Francja uczyniła i tak więcej może, aniżeli uczynić była powinna, gdyż kto wie, czy to ustępstwo, noszące cechy upokorzenia narodowego, nie stanie się bezpośrednim powodem upadku gabinetu Debuysa. Zdaje się, jakby Anglia chciała za imponować Europie całej, rozwijając swe olbrzymie siły wojenno-morskie i stawiając je w stanie gotowości do działania. Przypuszczają, że mobilizacja angielska ma na celu nie tylko zastraszenie Francji co do szukania ewentualnych kompensat za zrzeczenie się Fasody, ale zmierzają także do uczynienia ostatecznego kroku w sprawie egipskiej, ażeby ogłoszeniem protektoratu angielskiego nad Egiptem postawić Europę przed *fait accompli*. Inni sądzą, że zbrojenia Anglii są więcej wymierzone przeciw Rosji, której postępy dyplomatyczne, strategiczne i ekonomiczne w Chinach zastraszają dyplomację angielską; inni znowu, że mobilizacja floty angielskiej jest w związku z domaganiem się ze strony Ameryki całego archipelagu filipińskiego, tem więcej, że utrzymuje się od pewnego czasu pogłoska, że Anglia zamierza Stanom Zjednoczonym odstąpić Jamajkę za część wysp filipińskich.

Francuska dyplomacja sprząta dzisiaj to, co zasiała przed 17 laty, kiedy dla względów partyjnych i ciasno-szowinistycznych odmówiła swego współudziału w uspokojeniu Egiptu, pozostawiając tem samem Anglii zupełnie wolną rękę w tym kraju, dla swego niesłychanie ważnego położenia zwanym kluczem Wschodu. Ażeby się przekonać o doniosłości, jaką przedstawia posiadanie Egiptu dla Francji względem pozycji kolonialnej angielskiej, dość przerzucić pamiętniki francuskiego zdobywcy tego kraju, Wielkiego Napoleona. Kanał sueski, utwór francuskiego geniuszu i francuskich kapitałów, służy dzisiaj potędze angielskiej, o czem chyba nie marzył cesarz Napoleon III, który do jego budowy tak wielkie przywiązywał nadzieje ze stanowiska rozwoju kolonialno-morskiego swej ojczyzny. To też dzisiaj mści się krótkowidztwo gabinetu i luby francuskiej z r. 1881, kiedy Freycinet, wówczas minister spraw zagranicznych, napróżno w radzie gabinetowej starał się przepreczyć wysłanie 10.000 żołnierzy do Egiptu, aby nie sama Anglia zbierała owoce stłumienia powstania Arabi baszy. Dzisiejsza porażka Francji jest następstwem owego fatalnego krótkowidztwa politycznego, oraz osłabienia znaczenia i siły przymierza francusko-rosyjskiego. Tu najlepiej uwydatnia się rozkładowa działalność upadłego gabinetu Brissona, który zniweczył owoce rozumnnej polityki wewnętrznej i zagranicznej gabinetu Méline-Hanotaux. Dzisiaj Francja nawet w sporze z Anglią, przeciw której jako najgroźniejszej rywalce Rosji wiąże ją przeciw z Rosją wspólność interesów, jest odosobniona, a cóżby dopiero było w razie wojny z Niemcami, z którymi Rosja zachowuje starannie stosunki przyjazne?

Do wojny pomiędzy Francją a Anglią pewno nie przyjdzie, pomimo obustronnych zbrojeń, ale oziębienie stosunków między obu państwami potrwa

długo, a poczucie braterstwa broni z czasów wojny krymskiej wygaśnie do reszty. Francuzi nie zapomną tak łatwo upokorzenia, jakie im bezwzględność i chciwość angielska zadała, a już dzisiaj mnożą się w poważnej nawet prasie głosy charakterystyczne, które przemawiają za przymierzem Francji z Niemcami (!) przeciw „tradycyjnemu“ jej wrogowi, to jest Anglii. I istotnie Anglia jest co najmniej w równie wysokim stopniu „tradycyjnym“ wrogiem Francji, jak Prusy; dość przerzucić dzieje obu narodów, choćby tylko począwszy od panowania Ludwika XIV., od połowy 17 wieku. Anglia we wszystkich wojnach europejskich była duszą koalicji państw przeciw Francji i korzystała z zaprzętnięcia Francji na lądzie stałym, aby jej zabierać posiadłości zamorskie. Tak było we wszystkich wojnach Ludwika XIV począwszy od wojny 1672—1678 aż do wojny o hiszpańską sukcesję 1701—1713, tak było za Ludwika XV w wojnie o austriacką sukcesję 1741—1748, w wojnie siedmioletniej 1756—63, za Ludwika XVI w wojnie o niepodległość Ameryki, w wyższym zaś jeszcze daleko stopniu w wojnach Europy całej przeciw rewolucji i Napoleonowi I od r. 1793—1814 i 1815, w którym czasie Anglia tylko przez niespełna jeden rok od r. 1802—1803 schowała oręż do pochwy. Z wojen tych wyszła Francja bez honorów, Anglia wszechwładną, panią mórz i właścicielką olbrzymich obszarów zamorskich i z tych to czasów powalania Francji datuje się dzisiejsza przewaga kolonialno-morska Anglii. — Przyjaźniejsze stosunki nastąpiły między Francją a Anglią dopiero po kongresie wiedeńskim, głównie za Napoleona III, a jako sprzymierzeniecy walczyli Anglicy obok Francuzów tylko w wojnie krymskiej od r. 1854—1856 w obronie Turcji.

Czy Francja miałaby widoki zwycięstwa w razie wojny z Anglią? Wojna taka musiałaby się wskutek położenia geograficznego obu krajów rozstrzygnąć na morzu oraz w kolonjach. W takiej wojnie Francja bez sprzymierzenia musiałaby uleść, straciłaby prawdopodobnie flotę, część kolonji, handel jej zostałby zniszczony, porty niektóre zbombardowane, a trzymiljonowa wyborna armja jej lądowa byłaby skazana na przymusową bezczynność, ponieważ wobec wielkiej przewagi floty angielskiej przeprawa większych mas wojska do Anglii byłaby niemożliwą, chociażby technicznie była wykonalną. Dostę tu wskazać na słynny Obóz Buloński z r. 1803—1805, gdzie największy wódz wieków Napoleon I, wyjechał przez dwa lata cały swój geniusz organizacyjno-strategiczny i skupił środki całego swego rozległego państwa, aby przygotować i zapewnić przeprawę 150.000 tylko żołnierzy z 400 działami przez cieśninę la Manche, a zdaniem wielu historyków, nawet tych przygotowań nie miał nigdy na myśli wykonać, lecz uważał je tylko za olbrzymią demonstrację — i środek wywiedzenia w pole mocarstw kontynentu europejskiego, bo nawet jego geniuszowi wydawała się inwazja niewykonalną, jemu, dla którego niewykonalnem w strategii i w polityce nie było nic. O olbrzymich trudnościach transportu większych mas wojska przez morze i zapewnienia ich wyładowania w obliczu floty i armji nieprzyjacielskiej świadczą również operacje amerykańskie w ostatniej wojnie hiszpańsko-amerykańskiej. — Tymczasem jest wszelka nadzieja, że z chmury zbrojeń angielskich nie będzie deszczu, bo burza zerwana przez Anglię, mogłaby nieprzewidziane przez nią przybrać rozmiary.

Rozpadanie się mocarstwa.

Paryż 12 listopada.

(List oryginalny „Głosu Narodu“).

Obrazy hiszpańsko-amerykańskiego kongresu pokojowego w Paryżu wstąpiły w fazę decydującą, w której się rozstrzygnie prawnopolityczne stanowisko najprzód

Kuby i Puerto Rico, a następnie Filipin. Jakkolwiek komisarze hiszpańscy otrzymali bardzo szczegółowe instrukcje, poza które im ustępstw robić nie wolno, mimo to cały kongres jest i pozostanie do końca tylko formalnością, tylko ujęciem w formy międzynarodowej dyplomacji ugięciem się komisarzy hiszpańskich przed wolą Yankesów. Amerykanie mogą postuszeństwo dla swych zadań wymusić groźbami, bo trzyletnie powstanie na Kubie i tegoroczna wojna unicestwiły zupełnie siły wojskowe, morskie i ekonomiczne zwyciężonej Hiszpanji. Rzadko która wojna tak powaliła przeciwnika i wydała go na łaskę i niełaskę zwycięzcy jak obecna Hiszpanja. W podobny sposób chyba Prusy w r. 1806, Austria w r. 1866 a Francja w r. 1870/71 leżały powalone u nóg zwycięzcy. Jest to tem więcej uderzające, ponieważ wojna hiszpańsko-amerykańska militarnie, ze stanowiska strategii i taktyki oraz liczby wojsk działających czynnie, była drobną w porównaniu z tamtymi, wyczerpującymi cały zasób sił walczących oraz cały ogrom zadań sztuki strategii. Militarnie drugorzędna, oznacza ta wojna jednakże dziejowy zwrot wysokiej doniosłości. Stanowi ona ostatni akt dwuwiekowego procesu upadku hiszpańskich kolonji i mocarstwowego stanowiska Hiszpanji.

Państwo dzierzące niegdyś monopol na wszystkie świeżo odkryte obszary Nowego Świata, panujące nad znaczną częścią północną, całą środkową, całą niemal południową Ameryką oraz najcenniejszymi z wysp antylnych, pozostanie ograniczone na drobne posiadłości, jakie dzierży w Afryce. Hiszpanja nie umiała korzystać ze swych kolonji, jakkolwiek je wyzyskiwała ekonomicznie, korzystali z nich tylko jej funkcjonariusze tak wojskowi jak cywilni, którzy tam zwykli robić w krótkim czasie znaczne majątki. Administracja kolonialną cechowała bezduszna biurokracja, kępiąca centralizacja, sprzedajność i nepotyzm: o jakiegokolwiek zdrowej polityce ekonomicznej nie było mowy, a reformy zaprowadzano regularnie dopiero wtedy, gdy było za późno, to jest gdy kolonia odnośna była już stracona. Tak było niegdyś w Ameryce południowej, tak się stało teraz na Kubie, taksamo na Filipinach. Hiszpanja była zalana niegdyś złotem wybraniem cheiwe z najnieodstępniejszych zakątków nowo zdobytch obszarów, ale to złoto nie wzbogaciło kraju, lecz owszem przyczyniło się do jego zubożenia, bo odzwyczailo lud z natury leniwy od produktywnych prac i zdemoralizowało go, wpajając weń przesvědzenie, że kolonie są na to, aby kraj żywił. Tymczasem kolonie te dzięki złym rządóm i wyzyskowi pod każdym względem upadały.

Sympatji w kolonjach nie umieli Hiszpanie nigdzie pozyskać, stąd wieczne powstania, wieczny stan wojenny. W ostatnich 100 latach utraciła Hiszpanja San Domingo, całą Amerykę południową (prócz portugalskiej Brazylji), całą Amerykę Centralną, Meksyk i resztę dzierżaw swych w Ameryce północnej, obecnie zaś traci Kubę, Puerto-Rico, Filipiny i Ladrony.

Co do Kuby i Puerto-Rico, twierdzimy śmiało, że wyspy te były dla Hiszpanji stracone mocą samej ewolucji dziejowej, że los ich był już rozstrzygnięty przed rozpoczęciem wojny, która ich uratować nie mogła. Nawet zwycięstwo na morzu, dla którego Hiszpanja wobec ogromnej odległości wysp od kraju oraz braku łatwych punktów strategicznych i stacji węglowych, daleko niekorzystniejsze posiadała warunki, niż Ameryka, nie byłoby na stałe utrzymało panowania Hiszpanji nad wyspami antylskimi. Dość spojrzeć na mapę geograficzną, aby ocenić doniosłość, jaką przedstawiają wyspy rzeczne dla Stanów Zjednoczonych. Podczas gdy linja Key-West-Hawanna wynosi 6 godzin jazdy morskiej, odległość Hiszpanji od Kuby wynosi 18 dni jazdy. To też w preliminarznych protokole pokojowym zostało orzeczone zrzeczenie się ze strony Hiszpanji wysp antylskich i wycofanie wojsk hiszpańskich stamtąd.

Co innego Filipiny, bo te nie były celem wojny politycznym i strategicznym, weszły dopiero w rachubę wskutek świetnego, jakkolwiek łatwego zwycięstwa amerykańskiego w zatoce Manili. Protokół pokojowy przyznaje Amerykanom co najwyżej stację morską wraz z okręgiem na Filipinach, mogłaby więc to być stolica Manila z prowincją Cavite albo z całą wyspą Luzon. Tymczasem w poparciu swej siły za-

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Cztery sklepy
przy ulicy Szewskiej,
tuż przy Rynku
ma do wynajęcia
KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dra Władysława Miłkowskiego
W KRAKOWIE. 3135

LAMPY wszelkiego
rodzaju,

latarnie, lichtarzka kan-
delabry, pajaki, żar-
dyniere, wazony,
figury, tace
i t. p.

POLECA: **R. Ditmar, Kraków, Rynek 13.**
NAJWIĘKSZY
wybór stolików,
etażerek metalowych,
jakoteż: z bambusu,
pieprzu, z drzewa Kongo.
Ceny najprzystępniejsze.
Zamówienia z prowincyi wykonuje
się odwrotnie. 2751 12 0

Dla Emerytów z familją

Dom mieszkalny o 4-rech pokojach, kuchni i spiżarni z ogródkiem warzywnym i sadem, w uroczej miejscowości na wzgórzu, powietrze cudowne, stacja kolei, poczta i kościół w miejscu, przed Kalwarją, od Nowego rolu do wynajęcia na stały kilkuletni pobyt. — Blizszych wyjaśnień udzieli z grzecznością Wpan Jan Strycharski (dla zamiejscowych) K. M. poste restante Leńcze. 3491 6 6

DOBROWOLNA LICYTACJA

realności pod lk. 61 na Grzegórkach położonej, odbędzie się w dniu **30 listopada b. r.** o godzinie 10 przed południem w biurze Wnego pana **Dra Wilhelma Dadleza** adwokata krajowego w Krakowie przy ulicy **Brackiej 1. 13 I ptr.**, gdzie też bliższych wyjaśnień zasiągnąć, jakoteż korzystne warunki licytacyjne przegladnąć można. 3 3

Publiczne Oświadczenie!

Podpisany Zakład dla malarstwa portretowego, ażeby uniknąć oddalania swych znakomitych artystycznych uzdolnionych pracowników i tylko móż im dać zatrudnienie, postanowił zrzec się ale tylko na krótki czas, t. j. aż do odwołania wszelkie zyski i korzyści.

Dostarczamy więc:

tylko za **złr. 7.50 w. a.**

t. j. za połowę zaledwie wartości kosztów wykonania

Portret naturalnej wielkości
(POPIERSIĘ)

w pysznych eleganckich czarno-złotyach ramach barokowych którego rzeczywista wartość najmniej 40 złr. przedstawia.

Kto zatem pragnie, czy to swój, czy portret żony, swych dzieci, rodziców, rodzeństwa, albo innych drogiech nawet dawno zmarłych krewnych lub przyjaciół posiadać, niechaj nam prześle tylko fotografię, mniejsza w jakiej postawie, a otrzymamy w 14 dniach portret, z którego z pewnością będzie w najwyższym stopniu ucieszony i zadowolony.

Skrzynka na przesyłkę portretu po cenie kosztu. Zamówienia z załączeniem fotografii, — którą się zwraca bez uszkodzenia — przyjmuje się tylko do odwołania po cenie powyższej za zaliczką lub nadesłaniem z góry należności.

Porträt-Kunst-Anstalt „KOSMOS“
Wien, Mariahilferstrasse 116.

Reczy się za znakomite, sumienne wykonanie i naturalne podobieństwo.

Niezliczone uznania i podziękowania stoja utworem dla każdego do przejrzenia. 2647 17 0

Za **8.000 złr.**

Majątek

trzy Domy

przy Zakładzie kąpielowym bardzo swobodnym, tuż przy Dworcu kolei, z 2 ogródkami, kawałkiem gruntu, z konsensem na restaurację, wyszynk wina i herbaty, trafiką, piekarnią; z czynszem rocznym z domów 900 złr. jest z powodu złego zdrowia Właściciela w całości lub pojedynczo do sprzedania. Wiadomość: Dział Inzeratowy Głosu Narodu, Kraków. 3392

do sprzedania. 157 mrg. roli z łakami w dobrej glebie, przy samej drodze krajowej ku Szczecinowi, 2 km. do miasta powiatowego; z dobrymi budynkami i dworem za **32000 złr.** do nabycia. Reszta pożyczki hipt. 13000 złr., oraz część ceny kupna, może pozostać przy gruncie. — Oprócz tego jest 28 mrg. gruntu bez budynków osobno do nabycia. Blizsza wiadomość: Jan Strycharski Dział inser. „Gł. Nar.“, Kraków, Jagiellońska 7. 3542 2 5

Kto chce

dużo pieniędzy zarobić?

(miesięcznie 3—400 Mk) bez kosztów i ryzyka, niech przyszele zaraz swój adres pod **W. 99 an Carl Wojtan Leipzig-Lindenau.** 3017 16 26

Rządca

kawaler, w sile wieku, rutynowany w gospodarstwie wiejskiem z kauceją, **poszukuje miejsca** zaraz lub od Nowego Roku za stosownem wynagrodzeniem. — Zgłoszenia dla **L. P.** przyjmuję Dział inzeratowy „Głosu Narodu“ 3524 3 3

Kamienica II ptr.

z dużymi oficynami, przy plantach w bliskosci c. k. poczty położona, nadzwyczaj dobrze zbudowana i utrzymana
do sprzedania.
Wiadomość w Dziale Inzeratowym „Głosu Narodu“ 3283

Ważne dla dam!

Tylko za 8 złr. nauczyć się można najłatwiejszego kroju francuskiego, w pracowni sukien damskich ul. **Mikołajskiej 4.** w lewej oficynie na I ptr. Tamże dostaje można formy dopasowane do figury: forma stanika 40 ct., zakłada 50, spodnie lub peleryny 35 ct. 3582 1 1a

WETERAN

z r. 1863, kowal wysłużony po dworach, od 5-ciu lat bez władzy w nogach, z siedmiorgiem dzieci w najokropniejszej biedzie zostający, poleca się szlachetnym sercom prosząc o pomoc. Jan Kwarciański Kraków, ulica Grodzka, l. 23. 3585 1 2

Od 1-go grudnia b. r. potrzebny jest

szynkarz

żonaty, z kauceją 200 złr. Blizsze warunki w handlu korzennym

Jana Deptucha

Krowoderska Nr. 57
od godziny 4-tej do 8-tej po południu. 3529

Józefa Ekerowa
Mały Rynek l. 6.

powróciwszy do Krakowa rozpoczęła 3574 1 10

lekcje tańców
w zakładach naukowych i we własnym mieszkaniu.

Kurs trwa do maja. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje każdego czwartku osobne godziny dla młodzieży szkolnej.

Pomocnik handlowy

z działu kolonialnego, biegły w rachunkach, z ortograficznem piśmem, znalazł dobrą posadę biurową lub magazynową. Tylko **własnoręcznie** pisane podania z wynajmieniem r. ferencyj do Działu inzeratowego „Głosu Narodu“ pod **T. N. 60.** 3570 1 4

Ważne

dla c. k. pensjon. Urzędników Adm. 1 5 nisiracyjnych 3560

Zastępstwo prowadzenia Agencji koncesyonowanej a la „Kasparck“ w sprawach Administracyjnych. **jest do odstąpienia** Gdzie? i pod jakimi warunkami udzieli bliższej wiadomości J. Strycharski Kraków, Jagiellońska l. 7.

„Flora“

W pracowni sukien damskich udzielam lekcji kroju, systemem francuskim i najnowszym wiedeńskim, po cenie umiarkowanej, a zaborowe lekcje taniej. Kraków Karmelleka 17. 3575 1 4

Młody magister farmacji

poszukuje posady w Krakowie, jako receptant. Zgłośz nia pod **B. l. 15.** Ulica św. Jana lic. 28. 1-sze piętro. 3478 1 3

1 10 **KONIE** 3576

pod wierzch i do pojazdu **tanio do wynajęcia** ul. Kopernika l. 32. Pollak.

Poszukuję folwarku

od 30 — 40 morgów gruntu w dobrej glebie, do **kupienia lub wydzierżawienia** zaraz. Obszar dworski Pójówka, pow. Tęgorze. 3579 1 3

Do egzaminu

z rachunkowości państwowej przygotuję Panie i Panów. — Wiadomość w Filji Tow. Krajowego dla handlu i przemysłu ul. **Floriańska l. 26** Kraków. 3573

W składzie fortepianów Pianin i Harmonij

J. Radziszewskiego i Spółki 3470

Sprzedż, zamiana, wynajem, przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty.

Rynek główny Nr. 29, Kraków.

Z powodu wielkich zapasów
Najlepsza Sposobność
nabycia tanio

➡ towarów włóczkowych, ➡
rękawiczek, pończoch, chustek,
szali, kapur, kapeluszy damskich i dziecinnych

W HANDLU 3535 2 3

Birtus & Bojarski

Kraków, Linja A-B, Nr. 41.

➡ CENY FABRYCZNE. ➡

Ważne dla Pań!!!

Pierwsza wzorowa

Pracownia i Magazyn

OBUWIA DAMSKIEGO

przy ulicy św. Tomasza Nr. 9

(róg Sławkowskiej),

zostały otwarte w dniu 1 października b. r. pod kierunkiem zawodowego nauczyciela krajowych kursów szewskich p. **W. Wejersa.**

Poleca wielki wybór obuwia z najlepszych towarów krajowych i zagranicznych.

Lekkość, wytrzymałość i elegancja stawia wyroby tej pracowni na równi z wyrobami najlepszych pracowni warszawskich i paryskich.

Przyjmuje zamówienia na obuwie na nogi niezwykłej budowy, oraz dla kalek i wykonuje je według najnowszej metody na podstawie obliczeń geometrycznych.

Zamówienia z prowincji uskutecznią punktualnie na czas oznaczony, a przesłanie starego bucika na miarę jest dostateczne do wykonania wygodnego obuwia.

Celem wyrugowania i kraju narzucającej się nam tandety, o liczne zamówienia uprasza Szanowna Publiczność. 3249 3 0

Antoni Markiewicz.

Wyborne, naturalne

WINA GRECKIE

Towarzystwa „ACHAIA“ w Patras w Grecji,

poleca

SKŁAD GŁÓWNY

Jan Strycharski 3155

w Krakowie, ulica Jagiellońska Nr. 7.

Sprzedż i wysyłka na Butelki i Beczki, oraz w opłatanym Gąsiorkach Demijon po 2, 3, 4 ltr.

w cenie po 65 ct., 80 ct., 1 złr., 1.50 ct., 1.75 ct. i 2.50 ct. za butelkę.

Cenniki franco na żądanie.